finem deducere studeamus. Eadem ergosedis apo-

slolioae auctoritate qua, licet inviti,pro timoregra-

vis et diutinaeinfirmitatis raonemus,hocfacere cogi-

raur,et prascipiraus vobis qualenus xiii Kal.Augusti

antehoramdiei tertiara apud Capi castellumstrenui

niilitis domini Hoberti Peronensis adesse non dif-

fcratis. Bene valete, et orate pro nobis.

EPISTOLA CXLI.
AD GOTHERUM DECANUM TURNACENSEM ET G.

PR.EPOSITUM.

Lambertus Dei miseratione Atrebatensis episoo-

pus.dilectisinChristofratribus domnoGoTHERoTur-
nacensis EcclesiiB decano et G. praeposito, ceternam

in Domino salutem.

Licet nuper pro timore nostra gravis et diutinae

iiifirmitatis querimonife vestr» causam, quae inter

v-js et Sancti Martini Turnacensis monasterii mona-
rhos jam diu versatur, inviti susceperimus agen-

dam, nunc tandem apostolicae sedis auctoritate

constrioti maudamus et praecipimus vobis (juate-

nus XIII Kal. Augusti ante horam diei tertiam

upud Capi castellum strenui militis domini Ro-

berti Peronensis ad causee vestrae aotionem vos

prcBsentare proouretis. Bene valete, et orate pro

nobis.

EPISTOLA CXLir.

FRATRUM TURNACENSIS ECCLESI.E AD LAMBEHTUM.

Domino suo domno LAMBeTRO, Dei providentia

Atrebatensis Eccle.siae episcopo,venerabili GoTHeRUS
dccanus cum csteris fratrihus Turnacensis Eccle-

sioe orationum suffragia et non,indebitK fidelitatis

obsequia.

Ecclesia nostra non immemor quam pio, quam
paterno afleotu in causa quam adversus mona-

EPISTOLA CXLIII

Concordia inter canonicos Tornaccnses el monachos
Sancli Marlini.

In nomine unius veri ac summi Dei Patris,et Fi-

lii, et Spiritus sancti. Amen,

Ego Lambertus sanctae AtrebatensisEcclesiae pre-

sbyterhurailisrogatus a diiectis in Christofratribus

sanctfeTurnaccnsisEccIesiae filiis ut eis de queri-

monia inter eos et raonachosSancti Martini in sub-

urbio constituto habita scriptum faceremus,quate-

nus eorum causa deflnita in posterum munirentur.

Nos veroconsideranteseorum petitionem honestam

esse et quod sapienter sibi et paci Ecclesiarum pro-

viderent et consuIerent,libenter eam suscepimus

finiendam. Qualiter autem negotiumistud tractan-

dum nobis impositum fuerit, non fastidiosis audi-

toribus sedbenevolislectoribus insinuarecharitatis

studionon refugimus.Doranus itaquePaschalis se-

cundus litteras ab apostolica sede mihi et venera-

bili Morinorum episcopo Joanni direxit ; in quibus

nobis injunxit ut oanonicis sanctaa Turnacensis

ecclesia et monachis sancti Martini Turnacensis

monasterii locum competentem constitueremus ubi

Q querimoniam eorum diu ot vehementer exagitatara,

diligenter examinatam, penitus decidere studere-

mus, et remotaappellationedebilumilli finem im-

poneremus,ut nullus deinceps perDei gratiam huio

querimoniae locus relinqueretur. Nos ergo tanta

auctoritate constricti et edooti, tandem largiente

Domino in pago Viroraandensi et episcopatu No-

vioraensi.apud Capi oastellum in ecclesia Sancti

Medardi gloriosi oonfessoris Christi xvi Kal.Augusti

convenimus : ibique in prssentia episcoporum.ar-

chidiaconorem, abbatura, et religiosorum clerico-

rum, primo omnium praedicabilileret multum, stu-

diose rogavimus canonicos Turnacenses et mona-

chos, uptionemque eis dedimus quatenus,sicut filii

dilectionis,et quorura conversatio inccelis essede-

_ bet.si contra sacros canones et statuta Patrum al-

ter alterius reprehensibiliter res usurpassent, pro

Deitimore suaque salvatione omnino diraiiterent.

Ubi cura nihil perfecisseraus, audita querimouia

canonicorum et responso raonachorum, rursum

commonefecimus eos ne tam damnosaj animabus

contentioni diutius inservirent,sed fraternam po-

tius el Ghrislianas perfectionis pacera inter se com-

ponere studerent. Cum autem ad integrum nos au-

dire noluissent, secessimus inparlem, et accepto

oonsilio venerabilium fratrum, capitulura etiam

beati Petri prae manibus habentes quod dedit in

conspectu totius sanctsiRomanae Eoclesiae in die

ordinationis sancti Clementis : Si qui ex (ratribus
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negotia habent inter se, apiid cognilores sxculi non A. dasti.AdsopresbyterdeBethunia, Hugo praepositus

judicentur, sed apud presbyteros Ecclesise quidquid

ilLud esl dirimatur, et omnio obediant stalutis eo-

rum ; et iliud beati Pauli apostoli: In promptu liabe-

mus ulcisci omneni inobedientiam;Gi rursum in con-

ventu residentes et praedictorum apostolorum au-

ctoritatibus prc-emuniti, domni quoque Pasohalis

papae prEecepto instruoti, huic tam pernicios» et

amaraj altercationi talem imposuimus finGm, pa-

oi et concordiae atque indulgenti congruentem,
quatenus monachi hortum suum et quod in hor-

to excolerent absque reclainatione et alicujus do-

minationis redhibitione possiderent;excepto si ole-

ra horti vel fructus arborum et cffitera hortularia

venundaremur, tunc de venalibus deciraum cano-

nicis darent.Decimam vero fabarum, leguminum, -n

et frugum,ovium quoque et porcorura etanimalium
de paroohia sanctae Turnacensis Ecolesiae oanonicis

paciflce et absque omni retractatione darent. Se-

pulturam vero monachis et eorum conversis libe-

ram canonici concessere hac conditione interposita

ut Dullum deparochia Turnacensi,nullum de cano-
nicorum parochianis propriis, nullum etiam de

paribus et casatis episcopi,nullum vero depiiribus

et casatis pertinenlibussive ad urbem sive adcastel-

lumaliquomodomonachi prassumerentin suocsme-
terio sepelire nisi permissu etlicentia canonionrucn.

Hanc autem pacis modificationem auctoritale Dei

omnipotentisetbealoruraapostolorumPetrietPauli

et domni Paschalis papae et nostri conventua alte-

rutrum firmiter tenendam statuimus. Et si quis

eam qualibet occasione deinceps perturbaret, et G
iram Dei omnipotentis incurreret et gratiam apo-

stolorum Petri et Pauli amitteret et canonum seve-

ritati siout reus et infamis subjaciret quoadusque
pro tanto coramisso dignos pcenitentiae fructus face-

ret. Ut autem hoc nostrum constitutura perenni

tempore et stabile et inconvulsum permaneat,testes

idoneoset fideles in qi.iorum praesentia datum est

aunotare procuravimus.

Domnus Joanne.-i Morinorum episoopus interfuit

et huic instituto assensit. Domnus Baldricus No-
viomensium et Turnaoensium episcopus interfuit

et huio instituto assensit.Domnus Odo Cameraoen-
sis episcopus interfuit et huic instituto assensit.

Clarembold us Atrebatensis arohidiaoonus, Robertus

de Belhunia, Balduinus decanus de Sancto Albino,

Adam presbyter de eodein titulo, -Honoratus pres-

byter de domno Medardo.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

soopus interfui et huic praedicto instituto assensi,

et ut in memoriam tenealur,scripto et meae humili-

tatis sigillo signari feci.

Actum apud Capi in ecolesia Sanoti Medardi

gloriosi coufessoris et episcopi, xvi Kal. Augusti,

indiotione i, Inoarnationis Dominiose anno 1108,

pontificatus autem domni Paschalis II papee nono.

EPISTOLA CXLIV.

LAMBERTI AD PASCHALEM PAPAM.

Reverentissimo domino et Patri Patrum Pa-

scHALi papae, Lambertus, sanctffi Atrebatensis Ec-

clesioe servus inutiiis, debitam cum orationibus re-

verentiam.

Lator praesentium G. Turnacensis EocleBiae prae-

positus in prasterita aestate ab apostolatu vestro de-

tulit litteras raihi et venerabili Morinorura episcopo

Joanni, inquibus mandastis nobis quatenus cano-

nicis Turnacensibus et monachis Sanoti Martini de

suburbio eorumlocum competentemconstitueremus

ubi utrorumque querimonia diligenter examinata,

eam penitus decidere studeremus et remotaappel-

latione debitum finem imponereraua,ut nullus per

Dei gratiara querimoniae locus ulterius relinquere-

tur. Nos vero, licet gravi infirmitate fatigati et

detenti, tamen oum Dei auxilio et venerabilis epi-

soopi Morinensis et clericorum nostrorum con-

silio providimus looura habilem ad quod manda-

stis faoiendum. Ibi ergo cura multum etdiufa-

tigarent nos Turnacenses oanonici et monachi et

eorum prolocutores, tandem divina propitiante mi-

sericordia, vestrsa quoque auctoritatis obedientia,

condonatis sibi alterutrura et damnis rerum et

rancoribus animorum, in osculo pacis et Chri-

stianae dileotionis in praesentia episcoporum Tur-

naoensis et Cameraoensis neonon et abbatum et

religiosorum clerioorum et laioorum praedictos ca-

nonicos et monachos abire in pace permisimus.An-

tequam autem conventus nosler solveretur, rogati

sumus aoleriois Turnacensibus ut pactum et con-

Ostrevandensis archidiaconus.Henricus Sanoti Ve- ^ cordiam inter eos et monachos factam,ne in poste-

dasti Atrehatensis abbas, Albertus Hasnoniensis,

l'ulcardus MarciaQensis,Riohardu3 de Mnnte sancti

Eligi.i, Gono presbyter de Arina Gamantia de titulo

Sanctae Triaitatis, item Odo religiosus eremila et

Presbyter de Arida Gamantia de titulo sancts Ma-
rias semper virginis dorainas nostras.

Canonici et presbyleri de sede pontificali : Odo
prfepositus ct presbyter,Anastasius cantor et pres-

byter,Rotgeriispresbyter,Balduinus presbyter, Dro-
go ceconomus, Gualterus Duacensis, Hugo filius

Balduini, Gerardus decanus de oastello Sancti Ve-

rum alicujusmaligni malitia vitiaretur aut corrum-

peretur,soripto nostro eara oonfirmaremus,quod et

nos fecimus.Monaohis autem nullum scriptum feci-

mus.quiaut faceremus rogati non fuimus.Suggeri-

mus autem serenissimaeetdileotissimie nobissancti-

tatis vestrae justitias ut causam hanc sic agatia qua-

tenus abomnipotenti Deo bonam justitia^ meroedem
susoipiatis etapudTurnacensera olerumet populum

qni valde niimeresus est,vestrffi dignitati et religio-

sae speculationi damnalaudisnon acquiratis. Bene

valete,sanctissiraeetduIeisssimePaterinDomino Je-

suCbristo Salvatore nostro;etadjuvate sanctis ora-
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tionibusvestria utineffabilisomnipotentis Deimise- A carcere et tenebris hujus vitae et de laeu miseriae et

ricordia me pecoatorem a peccatis absolutum de de luto faecis educere dignetur.

PRIVILEGIA CONGESSA A LAMBERTO
(Baluz, Miscell. ed. Luc. II, 158).

I.

Pro monaUerio S. Dionysti Remensis.

(Anno 1097.)

In nomine sanctae et individuffiTrinitatis, Patris

et Filii; et Spiritus sancti. Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

scopus.

Dulcissimis petitionibus tuis et Ecclesiscui pr.ne-

esse dignosceris satisfaciens, dilectissime fratrer et

flli Hugo abba venerabilis congregationis invictissi-

mi tnartyris beali DionysiiRemensis, pro peccato-

rum nostrorum redemptione tibi tuisque sucoesso-

ribus in eo quo es loco et ordine sub regula sancti

Augustini militantibus sine aliqua turpislucri ex-

actione altare de Aix non solum concedimus,verum

etiam qua praBsidemus auctoritate liberaliter in per-

petuum confirmamus. Salvo in omnibus Atrebaten-

sis episcopi jureet redditibus ejus, et archidiaconi

ministrorumque ejus. Si quis autem post hanc no-

stram definitionem manu sacrilega ab Ecclesia cui

Deo disponente annuimus auferre attentaverit, vel

ingeniosis machinamentis contra ea ire prssumpse-

rit, cum Simone Mago anafhema sit. Prsedictus

vero domnus Hugo abbas et omnis ejusdein loci

successor ejus abbas, si ad synodum Atrebatensis

episcopi fuerit invitatus,adveniet. Et si talibus ne-

gotiis detentus et intentus fuerit pro quibusadve-

nire non potuerit,per quemdam canonicorum suo-

rum, nisi annuente episcupo remanserit, causas sy-

nodalis excusationis transmittet. Hano etiam afTini-

tatem inter Atrebatensem et Remensem gloriosissi-

mi videlicet martyris beati Dionysii ecclesiam in-

convulsastabilitateconcedimusquatenusnemenses,

audito episGopi obitu,exsequias illius fraterne cele-

brare non differant, necnon anniversarium ejus pe-

renniter custodiant, et Atrebatenses de abbate San-

cti Dionysii similiter faciant. Nos siquidem bujus

paginffi auctoritatem ratam et inconvulsam perma-

uere volentes, in proesentia subscriptorum testium

eam consignavimus. S. domni Joannis archidiaconi

Atrebatensis. S. domni Glareboldi Obstrevandensis

archidiaconi. S. domni Aloldi abbatis de Sancto
Vedasto. S. domni Joannis de Monle Sancti Eligii

abbatis. S. domniOdonis pra^positi Sancta^ Marias.

S. domni Guiberti decani. S. Anastasii cantoris

Sancti Roberti Magistri. S. Gualteri custodis. SS.

cononicorum Beatfe Marise Herberti,Balduini,Algi-

si, Hugonis, alterius Hugonis, Roberti, alterius Ro-

p berti, alterius Balduini, Gerardi, Arnoldi, Radulfl,

Bertulfi, Algisi, Andre», Petri. S. domni Cononis de

SanotaTrinitate.S.MasoeHni archipresbyteri.S.Dro-

gonis Albiniacensis prajpositi. Ego Lambertus Dei

miseratione Atrebatensis episcopus hoc libertatis

donativum relegi et subscripsi, et in nomine Pa-

tris et Filii et Spiritus sancti f propria manu con-

firmavi.

Actum Atrebati in synodo anno Dei Christi 1037,

indictione v, Nonis Februarii, anno autem ponti-

ficatus domni Lamberti Atrebatensis episcopi

quarto.

H.

Pro monasterio Elnonensi.

(Anno 1097.)

p In nominiPatris, et Filii,etSpiritus sancti.Amen.

Ego LambertusDei miseralioneAtrebatens^sepisco-

pus desideranti animo cupiens eradicare omnem
Simoniacam ha^resim a nostra dicecesi,satisfaciens

preoibus domni Hugonis venerabilis abbatis Elno-

nensis coenobii de titulo Beati Stephani protomar-

tyris et gloriosi Sancti Amandi cseterumque fra-

trum ejusdem Ecclesiae, ha^caltaria, scilicet de

Scaldino, de Lurcio, et de Ruoth, et de Bulciniolo,

et de Dieraco,qu6e hactcnus personaliter tenuerant,

propeccatorumnostrorumremissionesuccessorum-

que nostroruin episcoporum praenominatsa congre-

gationi liberaliter possidenda, remotaomni simo-

niaoa exactione, in perpetuum conflrmamus; eata-

raen oonditione ut,defunotis presbyteris locorum il-

lorum idonei ab abbate ad episcopum deducantur,

D eisqueeura animarum al episoopo gratis incpenda-

tur. Salvo in omnibus jure Atrebatensis episcopi

et redditibusejus, et consuetudinibusarchidiaconi

sui et ministrorum ejus. Si qui vero post hano no-

stram dennitionem preedictam haeresim eradioatam

replantare prssumpserit, vel pro tali negotio pecu-

niam exegerit, dator et acceptor cum Simone hae-

retico anathem.i sit.Praedictus autem domnus Hugo

abbas, sed et omnis Elnonensis ocenobili successor

ejus abbas, si ad synodum ab Atrebatensi episcopo

fuerit invitatus, adveniet. Et si talibus negotiis de-

tentus elintentusfuerit proquibus advenire non po-

tuerit, per quemdam monachorum suorum,nisi an-
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uente episcopo remanserit, causaset canonicale et

syodalis excusationistransinittet.Obedientiariusve-

ro altarium suprodictorum monachus synodis sem-

per intererit. Hanc etiam atfinitatenn inter Atreba-

tensem et Elnonensem Eccleiiam inconvulsa stabi-

litate concedimus quatenus Elnocenses, audilo epi-

scopi obitu, exsequias illius fraterne celebrare non

diCferant, et Atrebatenses similiter de abbate sanoti

Amandi faciant.Nosvero istius paginaeauctoritateni

ratam et inconvulsam permanere volentes, eam in

praesentia sbscriptorum teslium consignavimus. S.

domni Clarembaldi Obstrevandensis archidiaconi.

S.domni Joannis archidiaconi Atrebatensis.S.dom-

mi Odonis Sanctae Marise prspositi. S. domni Ga-

sberti decani. S.domni Anastasii cantoris. S. domni
Guallericustodis. S. domni Roberti magistri. S.lMa-

scelini Atrebatensis archipresbyteri.S.Amalrici de-

oani de Masten.S.Joannis de Duaco decani.S.domni

Aloldi venerabilis Sancti Vedasti abbatis. S. domni

Joannis de Monte Sancti Eligii abbatis. S. domni

Alberti Hasnoniensis abbatis. S. domni Richardi

Marcianensis abbatis. S. domni Hanierici Acquici-

nensis ahbatis. S. domni Raineri Gameracensis

abbatis de Sancto Sepulcro. S. domini Goiffridi ab-

batis Sancti Andreae dcNovo Castello Gameracensi.

S. domni Geroldi Hamensis abbatis de territorio

Tarvanensi.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebateusis epi-

scopus hoc libertatis donativum relegi, subscripsi

t et in nomine Patris, et Filii et Spiritus sancti

confirmavi.

Actum Atrebati in synodo in basilica Beatae Ma-

riae semp er virginis Dominae nostrae, anno videlicet

Dei Ghristi 1097, indictionev, xn Kal. Noveoibris.

anno autem pontificatus domni LambertiAtrebaten-

sis episcopi quarto.

III.

Pro ecclesia apostoiorum Petri et PaiUi in monle
S. Eligii.

(Anno 1097.)

In nomine Patris,et Filii,et Spiritus sancti unius

veri et summi Dei. Amen.

Lambertus Dei miseralione Atrebatensis episco-

pus suis successoribus prassentis vilae laetitiam et

fulurae gloriam.

Legimus in gestis pontiflcum Atrebatensis Came-

r.ioensisqueEccIesiaedomnumFulbertumearumdem

urbium episoopum corpus beati Vindicianide terra

elcvasse.eoqueinloco, ^ui mons videlicetSancti Eli-

gii dicitur, ecolesiam, priore destrucla, reasdificasse

de titulo apostolorum Petri et Pauli.ubi clericos oc-

to et stipeiidia unde viverentconstituit.eteos hac li-

bcrtate donavit,utnuIlius potestati subjacerent nisi

soiius episcopi.Post moriem vero ejus coeperuntdie-

tlm a servilute Dei tepere, ecclesiasque usque Bd

tcmpus domni Lietberti episcopi declinare. Quam
dostructionem ipse vir miserioordiae aegre ferens.ut

ita dioam, alter Samaritanus, ejus miseriae condo-

Iuit,ac secum tractare quomodo id in melius repa-

A. rareturccepit.Cui consilium tali negotio congruum

ille ministravit qui hoc velle cordi ejus intudit.

Nam ibi clericos regulares de communi viventes

suorum consili fldelium ordinavit, eisque abbatem

suae professionis praefecit. Unde facto privilegio

suos preocatus est sucoessores uteos proveherent

et flerent adjutores.Libertatem quoque ecclesias ae

possessionum suarum denuo conflrmavit, et altare

de Hucin ea conditione ibi dedit ut singulis annis in

festivitate sancti Remigii xii denarios solvat, et

deinoeps ab omni redemptione liberum fiat. Altare

quoque de Hodricourt ila dedit ut sine persona

permaneat. Domnus quoque Gerardus praedecessor

meus successorque suus in novilla et Mediana villa

sine personis dedit altaria, Esalvo jure episcopi et

P redditibusejusetconsuetudinibusarchidiaconiejus.

Ha3c omnia ego Lambertus Dei miseratione Atreba-

tensis episcopus tibi, reverendissime frater et fili

Joanne abba, omnibusque in eo quo es loco el or-

dine propter religionem tuam suocessoribus tuis re-

ligiose et communiter victuris.siout superius deter-

rainatum est, flrma et inconvulsa permanere con-

cedo. Concedimus etiam suo ic tempore, cum opus

fuerit inibi canonicis religiose et absque proprietate

viventibus, cura consilio et aucloritate Atrebatensis

episcopi, licentiam eligendi juxta timorem Dei et

sacros canones magistrum et abbatem. Quod si

hujusmodi offlcii idonea persona ibi inventa non

fueritassenssu episcopi sui et consensu eligent de

alio monasterio virum religiosum ordinis et profes-

sionis suae in magistrum et abbatem sibi praeficien-

C dum. Post h«c vero deducatur ad episeopum, et

suscipiat de manu ejus temponle benefloium loci

et curam animarum etabbatis benedictionem.His-

que beneficis altare de Rebroniis preeatu domni

Clareboldi militis adjungo, ita ut duos tantum

solidos in ccena Domiui ad servitium episcopi per-

solvat, de caelero totum redigatur sub abbatis do-

minio.

Hujus rei testes domnus Johannes archidiaconus,

domnus Glareboldus Archidiaconus, Odo praeposi-

tus,Wibertus decanus, fratresque CKteri tolius con-

grcgationis SanctajMaris semper virginis. Domnus
igilur Clareboldushujus rei hortator nullum alium

penitus haeredem facere volens quara Ecclesiam Re-

broniensem, totam quam in vicinio habebat haeredi-

D tatem ibi dedit, ita ut ipse supradiotus abbas ad ho-

norem Dei et sanctae MariaB semper virginis ipsum

locum per clerioos suos detineret, et prout res exte-

rior augeretur,servitiumDeiintus cresceret. Dedit

videlicet in Baratlo integrum raolendinum et unius

carruoae terram et quinque hospites, et in Dahelli-

curtquartam partem et silvam ibi attinentem. Hu-

jus rei testes duo iterum arcbidiaconi, Johannes

videlioet et Clareboldus, et totus Ecclesiae Atreba-

batensis conventus, domnus quoquo Aloldusabbas

Sancli Vedasti, Philippus frater comitis Roberti,

Clementia comitissaFlandrensis, Robertus advooa-

tus, Baldricus de Colhem, Frumoldus de Jusula.
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Hoc igitur Jatuio et si quis aliud legiUmc dederit, A. mat- Si quis scicnter hujus noslrao iuslilulionis

qui usurpare prsesurapserit et in pravos usus re-

digerc alteataverit, canonicae excommunicationi

subjaceat.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis

episcopus ho3 libertatis donativum reiegi et sub-

scripsi,et in noraine Patris,et Filii, et Spiritus san-

cti propria manu conlirmavi.

Actum Atrebali in synodo in basilica Beatae Ma-

riffi semper virginis Domiiiae nostraeianno videlicet

Dei Christi 1097, indictione v, xii KaL Novembris,

anno autem pontificatus domni Lainberti Atreba-

tensis episcopi quarto.

IV.

Privilegium Cononi presbylero concessum.

(Anno 1097.) B
In nomine Patris,et Filii, et Spiritus sancti unius

veri etsummi Dei. Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

scopus gaudens de religiosa conversatione tua,reve-

rentissime fraler et compresbyter Gono, desiderio

desideramus paci et quieti tuas tam praesentibus

temporibus quam et futuris providere. In adventu

enim tuo et bonre memoriee domni Heldemari raa-

gistri et consacerdotis tui in Arida Gamantia in pa-

rochia nostra quae dicitur Rochennias locum vobis

ad serviendum Deielegistis, qui, sicut aliquando

fugiendus velut spelunca latronura fuit, nunc per

Dei visitationem et tuam et fratrum tecum habitan-

tium faclusestrefugium et solatium ibi transeun-

tium.Unde et te in eo quo es loco et ordine etsuc- p
cessores tuos religiose et canonice inibi victuros

hac donamus libert.ate ut tantum episcopo respon-

deatis et in manu ejus in libertate spiritus perma-

neatis. Gontradimus etiam tibi et per te legitimis

successoribus tuis cum fratribus inibi religiose et

absque proprietate viventibus atque victuris in

augmentum pacis et quietis loci tui praedictam pa-

rochiam de Rochennies sub respectu xii denario-

rum in ccenaDomini ad servitium episcopi. Si au-

temaliquando.quod absit,antiquo hoste instigante,

et praedicto loco vel parochiae tale quid acciderit

pro quo reconciliatio necessaria fuerit, tibi legili-

misque successoribus tuis vice nostra,acceptaaqua

sanctificationis et reconciIiationis,ut ea reconoilies

religioni vestrs annuimus. Si autem praedictus lo

privilegium infregerit,excommunicationi subjaceat

quoadusque resipuerit et EcclesiajDei satisfecerit.

Fiat, fiat.Utautem perenni tempore hoo decretum

firmum et stabilemaneat,te3tes fideles adnotare cu-

ravimus.S.dnmni JoannisAtrebatensisarchidiaconi.

S.domni Clarebaldi Gbstrevandensis archidiaconi.

S. domni Aloldi Sancti Vedasti abbatis. S. domui
'

Haraerici Aquicinensis abbatis. S. domni Alberti

Hasnoniensis abbatis. S. domni Richardi Marci-

niensis abbatis. S.domni Joannis sancti Vindiciani

abbatis. S. Odonis prtepositi Sanets MariaB seraper

virginis. S. domni Wiberti decani. S. Roberli

raagistri. S. Anastasii cantoris. S. domni Gualteri

custodis. S. Mascelini arcbipresbyteri. S. Johannis

deDuaco decani. S. Balduini decani. S. Adso-

nis decani de Bethunia. S. Johannis decani de

Castello. S. Joannis decani de Dangevilla.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis

episcopus hoc libertatis donativum f et sub-

scripsi,etin nomine Patris.et Filii, et Spiritus san-

cti propria manu confirmavi.

Actum Atrebatiin synodo in basilica Beats Ma-

riee semper virginis Dominse nostrae,anno videlicet

Dei Christi 1097, indictione v, xii Kul. Novembris,

anno autein pontiflcatus domni Lamberti Atreba-

tensis episcopi quarto.

V.

Pro monaslerio S. Vedasli.

(Anno 1097,)

In nominePatris,et Filii.et Spiritus sancti unius

veri ac summi Dei. Amen.

Cum inter caetera prsceptorum Christianse reli-

gionis summopere commendetur ramus uterque

charitatis, Dei videlicet amor et proximi, nisi pro-

xiraum erigamus, jumento salutis circuraferamus

ad exemplura illius Sarasritani,non promerebimur

gratiam hujus sanctae dilectionis. Merito siquidem

caritas debet amplecti quam divinaprovidentia tan-

toperecomraendarestuduit.Haec namque pcrlegem,

per prophetas mundo prius innotuit.iiuam ut altius

Dei Filius commendaretjin tempore gratiae visibilis

apparens in sole tabernaculum suum posuit. Et

quoniam charitas loquitur, Omni petenti te da, et

visceracharitatis sempercarent inopia,nos oportct

elaborare petentibus hilariter adrainistare prout

cus largiente Domino ad tantam copiam rerum et ^ ratio dictabit et aequitas.Quare ego Lambertus Dei

servorum Dei ibi oommorautium excreverit ut p-ie-

latum eligeredebeant, liberam habeant potesta-

tein, cum consilio et auctoritate Atrebatensis epi-

scopi eligendi sibi magistrum etdominum juxla

timorem Dei et instituta sanctorum canonum.Post-

modum vero deducatur ante episcopum,et accipiat

temporale beneficium loci et curam animarum
et praBlationisbenedictionem.Rogaraus ergo in Do-
mino tam praesentes fratres nostros quara et suc-

cessores episcopos nostros et sanctorum canonum
auctoritate interdicimus et nostra ne quis hoc do-

nativum libertatis violare aut corrumpere praesu-

miseratione Atrebatensisepiscopusscepe etmultum

imploratus, satisfacere volui dulcissimis precibus

dorani Aloldi venerabilis abbatis Atrebatensis coe-

nobiide titulo gloriosi confessoris Ghristis Vedasti

caeterorumque fratrum ejusdem ecclesiae,ut altaria

quaj personaliter tenuerant flrmaremus liberaliter

possidenda praediclse congregationi.Unde cum flde-

libus nostris communicato consilio, libi, reveren-

tissirae frater et fili abba AloIde,tuisque legitimis

successoribus pro peccatorum nostrorum redein-

ptione, sine aliqua turpis Iuoriexactione,ipsa alta-

ria non solum concedimus, verum etiam qua
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A ,= „nrtnritateliberaliterinperpetuumeaA Actum Atrebati ia syaodo in basilica beatffi

praesidemu auctor,tateliberal P/ .^ Maria semper virginis Domin. nostr. anno De.

"thTrTs Uor m lloruZi i idonei ab abbate ChrisU 1907, indictione vl, m. Idus Octobr s anno
presbytens illorum locoru

„ -^^,,,^ „„,,^ nnnf.inr..atus domni Lamberti Atrebatensisautem pontificatus domni Lamberti Atrebatensis

episcopi quinto.

VI.

Odoni presbytero et Balduino decano ecclesiam Aiul-

cwris confirmal.

(AnnollOl.)

In nomine Patris, et filii, et Spiritus sancti.

Amen.
Bo-o Lambertus Dei miserationeAtrebatensisepi-

scopusgaudens de religiosaconvprsatione et ere-

milica vita tua, reverentissime frater et compre-

,,„,..,, .- - , . gbyterOdo.desideriodesideramuspacietquietituffi

Gaurerle,Fuscariis,Bertricurt, Bigartu, Hambleng,
g ^^^ prassentibus temporibus quam et futuris provi-

.,,_ ,-.- rp„.,i„, Mnfinnp.s Ymfir-
^gj.^ y ^ jg j ugtas petitioncs tuas et Balduini dccani

ad episcopum deducantur, eisque cura aniraarum

ab episcopo gratis impendatur. Salvo in omnibus

jureAtrebatensis episcopi et redditibus ejus et ar-

chidiaconi ministrorumqueejus. PrKlerea promit-

tente nobis et profitente abbate sicut primogenito

filio nostro in privatis et publicis negotiis Ecclesiaa

nostr» et in capitulo etextra fldeliter et obedienter

se deserviturum, sivocetur ab ecolesia. Heec autem

sunt norainatim aUaria,Salgi, Florbacs, Laventies,

Felcy, Vi, Contoban, Remchendencourt, Afceel,

Hadas, Mons, Novilelle, Pabule, Basiliere, Bom-

iliers Guarluse. Fiscau,Bairy, Fontenellis, Ateias,

Frasne, Noveville, Iser, Tenluz, Moflancs, Ymer

curt. Si quis autem post hanc nostram definitionem

manu sacrilega cui Deo disponei.te annuimus au-

ferre vel pecuniam exigere prssumpsent, datoret

acceptor cum Simone haeretico anathema sit.Cujus

rei gratia pignus hoc charitatis nobis recompensan-

dum reducivolumusad memoriam.quatenusaudito

obitu nostro,e.xequia3 et tricesimum nostrumet an-

niversarium tam prajsentes fratres et abbateseorum

perpetualitercelebrare procurent.Et quomam san-

cta et salubris est cogitatio pro defunctis exorare,

ut a peccatis solvantur, rogamus te, dilectissime

flli et venerabilis abba, et omnes successores tuos

in eo quo es loco et ordins futuros abbales quatenus

in charitate Spiritus sancti,in quo est remissio om

nostri pio affeelu prosequentes,et te et successorcs

tuos religiose et canonice inibi victuros hac dona-

mus libertateuttantummodo episcoporespondeatis

et inmanu ejus inlibertate spiritus permaneatis.

Ecclesiam itaque illam quamdevotio tua sdificavit

in loco solitudinis qui dicitur Aiulcurtis tibi et suc-

cessoribus tuis in proposito religionis perseveranti-

bus libere possidendam contradimus,et curara ani-

marum confratrura tuorum eremitarum tibi cora-

mittimus, et decimam agri eidem ecclesia; cir-

cumjacentis, quem fratres tui eremitjB excolunt.

annuimus. Rogamus ergo in Domino tam prajsentes

fralres nostros quam et successores nostros episco-

in charitate Spiritus sancti,in quo est remissio om-
^^ sanclorum canonum auctoritateinterdicimus

ninm pecatorum, quod nobis statuimus fieri, hoc t.

^^ ^^^^^,^ „g q^ig hoc donativum libertatis violare

idem fiat successoribus nostris in Atrebatensi sede
^^^ corrumpere prassumat. Si quis scienter hujus

futuris episcopis. Sane quoniam in deterius defluunt

tempora,nec actiones huraana; possunl meraoran

nisi per Iitteras,hoc libertatis donativum consigna-

ri libuit pra!sente pagina. Quod ut inconvulsum et

sine refragatione permaneat, in augraentum flrmita-

tis testium subscripsimus nomina, S. domni Cla-

rembbldi Atrebatensis archidiaconi.S.domni Joan-

nis abbatisde Moote Sancti Eligii. S.domni Alberli

abbatis Hasnoniensis. S. domni ^merici abbatis

Aquicinensis.S.domni Rayneri abbatis de Camera-

co. S. domni Gaufridi abbalis de Novo Castello. S.

domni Adam abbatis de Sancto Auberlo. S. domni

Odonis Sanctaj Maris prapositi, S. domni Guiberti

nostra; institutionis privilegium infregent, exoom-

municationi subjaceat quoadusque resipuerit et Ec-

clesise Dei satisfeceril.Fiat, fiat. Ut autem perenni

temporehocdecretumfirmum et stabile_ maneat,

testes fldeles adnotare curavimus.S.domni Clarem-

boldi Alrebatensis archidiaconi S. domni Roberli

Obsrtevandensis archidiaconi.S. domni AloIdiSan-

cti Vedastiabbatis. S. domni Alberti Hasnoniensis

abbatis. S. domni Hamerici Aquioinensis abbatis.

S domni Richardi Marcinensis abbatis. S. domni

Roberti Molismensis abbatis. S.domni Sigeri San-